
IĮ “GEOTOPAS” 
 
 
 
 
 
 
 

KAIMO PLĖTROS (ŪKIO VIDINĖS) ŽEMĖTVARKOS 
PROJEKTAS 

ŪKININKO ŪKIO SODYBOS FORMAVIMUI 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektuojama teritorija: 
 
Kauno apskrities Kaišiadorių rajono savivaldybė 
Kruonio seniūnija Navapolio kaimas 
Žemės savininko Adolfo Cikanavičiaus 1,6819 ha ploto  
žemės sklypas kadastrinis Nr. 4920/0006:40 
Kalvių kadastro vietovė 

 
 
 
 

2009 
 
 



 
   OBJEKTAS: 
     
    Žemės savininkui Adolfui Cikanavičiui priklausantis 1,6819 ha ploto žemės  sklypas 

Kauno apskrityje Kaišiadorių rajono  savivaldybėje  
    Navapolio kaime 

     
 
 
 
 
   PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:                 

Žemės savininkas Adolfas Cikanavičius 
 
 
 
 
   PLANAVIMO RŪŠIS IR LYGMUO:                
   Vietovės lygmens specialusis planavimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 GeoTopas                               IĮ  „GEOTOPAS“ 

                           Licencija Nr. 1 R-KP-80, išduota 2008m. kovo 27 d. 

 

Užsakovas: 

Adolfas 
Cikanavčius  

Darbų įvykdymo 
data    2009.09 

 Pareigos        Vardas, pavardė                      Parašas 

     inž.       Kęstutis Griškevičius  



 
TURINYS 

 
 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Lapo 
Nr. 

1 Aiškinamasis raštas  
2 Žemės naudojimo planas  
3 Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projekto ūkininko ūkio sodybos 

formavimui sprendinių brėžinys 
 

4 Sprendinių poveikio vertinimo ataskaita  
5 Planavimo sąlygų sąvadas  
6 Planavimo sąlygos  
7 Registro išrašo kopija  
8 Žemės sklypo plano kopija  
9 Licencijos rengti kaimo plėtros projektus kopija  
10 Kvalifikacijos pažymėjimo kopija  
11 Kiti dokumentai  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 



 

Kauno apskrities Kaišiadorių rajono Kruonio seniūnijos 

 Kalvių kadastro vietovės Navapolio kaimo Adolfo Cikanavičiaus 

 žemės sklypo kadastrinis Nr. 4920/0006:40 kaimo plėtros (ūkio vidinės) 

 žemėtvarkos projekto ūkininko ūkio sodybos formavimui 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2009 09 15 

 

Planavimo organizatorius: Adolfas Cikanavičius 

Projekto rengėjas: IĮ “Geotopas”, licencijos Nr.1 R-KP-80 

 

1.BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

             Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektui ūkininko ūkio sodybos formavimui rengti 

pagrindas – Teritorijų planavimo įstatymo (Žin., 1995, Nr.107-2391, 2004, Nr.21-617) 22 straipsnio 5 

dalies nuostatos, kurios įsigaliojo š.m. kovo 1 d., kaimų teritorijose ir žemės ūkio paskirties žemėje, 

išskyrus miestams po 1995 m. birželio 1 d. nustatyta tvarka priskirtas teritorijas. Šio straipsnio 1 dalies 

5, 6 ir 7 punktuose nustatytais atvejais, taip pat kaimų teritorijose statant ūkininko sodybą ar pagalbinio 

ūkio ir kitos paskirtis (fermų, ūkio, šiltnamių, kaimo turizmo) pastatus, kai vykdoma statyba atitinka 

Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatyme nurodytas ūkininko sodybos ar pagalbinio ūkio ir kitos 

paskirties (fermų, ūkio, šiltnamių, kaimo turizmo) pastatų statybos sąlygas, vietoj detaliųjų planų 

rengiami žemėvaldų planai (projektai) arba kaimo plėtros žemėtvarkos projektai Žemės įstatymo ir šio 

Įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje nurodytose taisyklėse nustatyta tvarka. 

               Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektui ūkininko ūkio sodybos formavimui 

rengiamas pagal Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo ir įgyvendinimo taisykles, patvirtintas 

žemės ūkio ir aplinkos ministrų 2004 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. 3D-476/D1-429 (Žin., 2004, Nr. 

127-4581) bei remiantis LR Žemės ūkio ministerijos ir LR Aplinkos ministerijos 2008 04-14 Nr.2D-

2017 (8.2)/ (14-4)-D8-3357 išaiškinimu “Dėl rengiamų teritorijos planavimo dokumentų, nustatant 

ūkio sodybos vietą”. 

 

 



2.ŽEMĖS SKLYPO CHARAKTERISTIKA 

 

              Pertvarkomas žemės sklypas yra Navapolio kaime Kruonio seniūnijoje Kaišiadorių rajone. 

Pertvarkomo žemės sklypo plotas 1,6819 ha, žemės ūkio naudmenos užima 1,4799 ha., iš kurių pievos 

ir natūralios gamyklos sudaro 1,4799 ha, kelias užima 0,0677 ha, kitos žemės plotas 0,1343. Vidutinis 

žemės našumo balas – 31,0. Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis-žemės ūkio. Žemės sklypui 

yra nurodytos specialiosios naudojimo sąlygos: VI-elektros linijų apsaugos zonos; XXIX-vandens 

telkinių apsaugos juostos ir zonos; XXX-pelkės ir šaltinynai. 

              Pagal Kauno apskrities viršininko 2006 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 02-04-3600 patvirtintą 

Kalvių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą, žemės sklypas ribojasi su gretimais 

sklypais: 

Nr.4920/0006:86, priklausančiu Dariui Čekalinui; 

Nr.4920/0006:148, priklausančiu Genei Busilienei ir Aldonai Mažeikienei; 

Nr.4920/0006:147, priklausančiu Jonui Jakubauskui, Onai Jakubauskienei, Genei Busilienei, Aldonai 

Mažeikienei; 

Nr.4920/0006:132, priklausančiu Alfredui Busilui; 

Taip pat su upe Lapainia, Gabio ežeru ir valstybine žeme.            

 

3.PLANINĖ MEDŽIAGA 

 

              Žemės sklypo kaimo plėtros projektas parengtas naudojant žemės sklypo kadastro duomenis, 

ortofotografinį žemėlapį, teritorijos žemės reformos projektą, žemės sklypo planą M:1000. 

 

4.PROJEKTO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

           Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektui ūkininko ūkio sodybos formavimui 

Kaišiadorių rajono Kalvių kadastro vietovėje Navapolio kaime Adolfo Cikanavičiaus žemės sklype 

(4920/0006:40) tikslas – pertvarkyti žemės sklypą, parenkant vietą ūkininko ūkio sodybai. 

           Ūkininko ūkio sodyba suformuota atsižvelgiant į savininko reikalavimus, planavimo sąlygų 

sąvadą. 

 

 



 

 

5.SPRENDINIAI 

 

           Pagal kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektą ūkininko ūkio sodybos formavimui 

savininko pageidavimu numatyta ūkininko sodybos vieta 0.1181 ha plote, iš jo žemės ūkio naudmenose 

0.1181 ha plote. 

          Planuojama teritorija patenka į vandens telkinių apsaugos zoną, todėl pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1992m. gegužės 12d. nutarimu Nr. 343 patirtintas specialiąsias žemės ir miško naudojimo 

sąlygas, sodybos vieta suformuota paliekant 50 m pločio ruožą nuo upės ir ežero terasos šlaito 

briaunos. Nuo gretimo sklypo ribos paliekamas 3 m. pločio ruožas. Vandens tiekimo ir nuotekų valymo 

klausimas bus sprendžiamas rengiant statinių bei įrenginių techninius projektus. 

           Įrengus sodybą, padidės gyvenamosios aplinkos patrauklumas, pagerės gyvenimo kokybė. Tai 

atitinka Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2013 m. strateginio plano, patvirtinto 2007m. 

vasario 15 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-1696, plėtros prioritetus. 

           Pagal Kaišiadorių rajono bendrojo plano koncepciją, patvirtintą 2007 m. lapkričio 29 d. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-259, planuojamas žemės sklypas patenka į 

intensyvios rekreacijos teritoriją. Todėl įrengus sodybą ir sutvarkius ežero pakrantę, bus tinkamesnės 

sąlygos rekreacijai. 

            Kadangi atstumas nuo projektuojamos sodybos iki artimiausių sodybų yra didesnis kaip 150 m. 

todėl projekto sprendiniai neprieštarauja Gamtinio karkaso nuostatams. 

            Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis nebus keičiama.  

 

            Žemės naudmenų ir sudėties pokyčiai, įgyvendinus projektą, pateikiami 1 lentelėje. 

 

Žemės naudmenų sudėtis projektuojamoje teritorijoje (ha) 

                                                                                                                                         1 lentelė 

Eil 

Nr. 

Žemės naudmenos Pagal NT 

kadastro 

įrašus 

Numatomi 

pokyčiai 

Pagal projektą 

1 Ariamoji žemė - - - 

2 Sodai - - - 



3 Pievos ir natūr. ganyklos 1,4799 -0,1181 1,3618 

4 Miškai - - - 

5 Keliai 0,0677 - 0,0677 

6 Užstatyta teritorija - +0,1181 0,1181 

7 Vandens telkiniai - - - 

8 Medžių ir krūmų želdiniai - - - 

9 Pelkės 0,1343 - 0,1343 

10 Pažeista žemė - - - 

11 Kita nenaudojama žemė - - - 

 Iš viso: 1,6819  1,6819 

     

 

 

6.PROJEKTO SVARSTYMAS 

 

 Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklės (Žin., 2004 m., Nr.127-

4581) numato, kad kaimo plėtros žemėtvarkos projektų svarstymo ir visuomenės dalyvavimo šiame 

procese tvarką ir viešumą užtikrinančios procedūros priklauso nuo kaimo plėtros žemėtvarkos projekto 

lygmens. 

 Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projekto ūkininko ūkio sodybos formavimui 

planavimo organizatorius yra žemės savininkas, todėl projekto svarstymui taikoma supaprastinta 

projekto svarstymo procedūra. 

           Planavimo organizatoriui sutikus su parengto žemės sklypo kaimo plėtros (ūkio vidinės) 

žemėtvarkos projekto ūkininko ūkio sodybos formavimui sprendiniais, projektas buvo viešai 

svarstomas supaprastinta tvarka. 

           Informacija apie rengiamą kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektą ūkininko ūkio 

sodybos formavimui buvo paskelbta savivaldybės interneto tinklalapyje. Susipažinti su projekto 

sprendiniais buvo skirtas 10 darbo dienų laikotarpis. 

           Planavimo organizatorius apie supaprastinta tvarka rengiamą kaimo plėtros žemėtvarkos 

projekto svarstymą informavo gretimų sklypų savininkus ir supažindino su projekto sprendiniais 

asmeniškai, pasirašant projekto sprendinių brėžinyje. 

           Viešo svarstymo metu pasiūlymų ir pastabų raštu negauta. 



 

 

7.PROJEKTO DERINIMAS 

 

Parengtas kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektas ūkininko ūkio sodybos formavimui 

derintas vadovaujantis Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėmis, 

patvirtintomis žemės ūkio ir aplinkos ministrų 2004 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. 3D-476/D1-429 

(Žin., 2004, Nr. 127-4581). 

Projektas suderintas su: 

          1. Planavimo organizatoriumi; 

          2. Gretimų sklypų savininkais; 

          3. Lietuvos Respublikos  Aplinkos Ministerijos Kauno regiono aplinkos 

apsaugos departamentu; 

          4. Kaišiadorių rajono žemėtvarkos skyriumi; 

          5. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Statybos, vietinio ūkio ir 

teritorijų planavimo skyriumi. 

 

 

 

Projekto autorius                                                                            Kęstutis Griškevičius  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPRENDINIŲ POVEIKIO VERTINIMAS 

2009 09 15 

Įvadas 

 
Kauno apskrities Kaišiadorių rajono savivaldybės Kalvių kadastro vietovės Navapolio kaimo 

plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektas ūkininko ūkio sodybos formavimui yra apskrities lygmens 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentas, o pagal planuojamos teritorijos dydį ir sprendinių 

konkretizavimo lygį – vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentas, rengiamas 

siekiant kompleksiškai suplanuoti žemės naudmenų sudėties pakeitimą, kitą su žemės naudojimu 

susijusią veiklą ir suformuoti žemės ūkio ir jai alternatyvios veiklos subjektų žemėvaldas. 

Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projekto ūkininko ūkio sodybos formavimui 

Kaišiadorių rajono savivaldybės Kalvių kadastro vietovėje Navapolio kaime Adolfo Cikanavičiaus 

žemės sklype (4920/0006:40) tikslas – pertvarkyti žemės sklypą, parenkant vietą ūkininko ūkio 

sodybai. 

Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektas šioje vietovėje prisidės prie pagrindinių 

darnaus vystymosi principų, numatytų nacionalinėje darnaus vystymosi strategijoje (LRV 2003 m, 

rugsėjo 11 d. nutarimas Nr. 1160 Nr. 89-4029): visuotinės gerovės kūrimas dabartinei ir ateinančioms 

kartoms, suderinant efektyvaus išteklių naudojimo, aplinkosauginius, ekonominius ir socialinius 

tikslus, įgyvendinimo. Įgyvendintas projektas sudarys palankesnes sąlygas naudoti žemės išteklius 

projekto teritorijoje, užtikrins nuolatinį gamtos išteklių prieinamumą, tenkins dabartinius plėtros 

poreikius, nepažeidžiant ateities kartų poreikių įgyvendinimo galimybių.  

Projekto tikslų įgyvendinimas sudarys sąlygas efektyviai vietinės ekonomikos plėtrai ir prisidės 

prie aplinkos kokybės gerinimo. 

Visi projekto sprendiniai tikslingai nukreipti į neigiamo poveikio galimybių išvengimą. 

 

Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektas rengiamas vadovaujantis šiais 

dokumentais: 

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Statybos, vietinio ūkio ir teritorijų 

planavimo skyriaus Planavimo sąlygų sąvadu kaimo plėtros žemėtvarkos projektui rengti 

Nr. 423-3.5, išduotu 2009 m. rugpjūčio 10 d. ; 



2. Kaišiadorių rajono žemėtvarkos skyriaus Planavimo sąlygomis kaimo plėtros žemėtvarkos 

projektui rengti Nr. 33, išduotomis 2009 m. liepos 24 d. 

3. Kauno regiono aplinkos apsaugos departamento  Planavimo sąlygomis kaimo plėtros 

žemėtvarkos projektui rengti Nr. 544, išduotomis 2009m. liepos 28 d.   

4. Teritorijų planavimo įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais; 

5. Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėmis. 

 

1. Status quo situacijos vertinimas 

Pertvarkomas žemės sklypas yra Navapolio kaime Kalvių seniūnijoje Kaišiadorių rajone. 

Pertvarkomo žemės sklypo plotas 1,6819 ha., žemės ūkio naudmenos užima 1,4799 ha., iš kurių pievos 

ir natūralios gamyklos sudaro 1,4799 ha, keliai – 0,0677 ha, kita žemė – 0,1343 ha. Šiuo metu žemės 

sklype pastatų nėra. Įgyvendinus projektą, bus sukurtos tinkamos sąlygos gyventi bei dirbti kaime.  

 

2. Sprendinių vertinimas 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 16 d. nutarimu Nr. 920 ,,Dėl 

teritorijų planavimo dokumentų sprendinių poveikio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei 

išduotomis planavimo sąlygomis šio specialiojo plano sprendinių pasekmių poveikio vertinimas 

atliekamas šiais aspektais: poveikio teritorijos vystymo darnai ir (ar) planuojamai veiklos sričiai, 

ekonominei aplinkai, socialinei aplinkai, gamtinei aplinkai ir kraštovaizdžiui. 

 

2.1. Poveikis teritorijos vystymo darnai ir (ar) planuojamai veiklos sričiai. 

Prognozuojama, kad, įkūrus ūkininko sodybą: 

 padidės gretimų sklypų konkurencingumas; 

 pagerės gyvenamosios aplinkos kokybė; 

 bus vykdoma subalansuota sodybos plėtra; 

 bus išsaugotas kraštovaizdis; 

 planuojamos teritorijos plėtra vyks ne stichiškai, o pagal poreikį ir galimybes. 

 

 

2.2. Poveikis ekonominei aplinkai. 

Įgyvendinus projektą bus sukurtos sąlygos efektyviam žemės išteklių naudojimui, 

geresniam ūkio funkcionalumui. Teritorijos vystymosi tendencijos turėtų būti susijusios ne tik su žemės 



ūkiu, bet ir su alternatyviom ūkio šakom kaimo vietovėje. Tokiu būdu projekte numatyti sprendiniai 

didins savininko socialinę gerovę bei turės teigiamą įtaką ekonominei aplinkai. 

 

2.3. Poveikis socialinei aplinkai. 

Pagerės darbo sąlygos, bus išspręsta gyvenamojo būsto problema, padaugės kaimo gyventojų 

skaičius. 

 

2.4. Poveikis gamtinei aplinkai ir kraštovaizdžiui. 

 

 Žemės sklypas, kuriame vykdomas kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektas 

ūkininko ūkio sodybos formavimui, patenka į Gabio ežero apsaugos zoną, todėl sodybos atsiradimas 

netoli vandens telkinių suteikia prielaidą gamtinės aplinkos neigiamai įtakai. Tam išvengti, rengiant 

techninius projektus, būtina numatyti aplinkosaugines priemones. 

 Įkūrus ūkininko sodybą, bus išlaikytas vienkieminio kaimo vaizdas. Racionaliai suplanuota 

sodyba prisidės prie būdingo kraštovaizdžio išsaugojimo, sudarys palankias sąlygas gamtinės įvairovės 

išsaugojimui. 

  

 

3.Sprendinių santrauka 

            Sprendinių poveikio išvadinė santrauka pateikiama lentelėje. 

 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ SPRENDINIŲ POVEIKIO VERTINIMO 

LENTELĖ 

 

1 Teritorijų planavimo dokumentų organizatorius: 

Adolfas Cikanavičius 

2 Teritorijų planavimo dokumento rengėjas: 

IĮ “Geotopas”, inž. Kęstutis Griškevičius 

3 Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas: 

Kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektas ūkininko ūkio sodybos formavimui. 



4 Ryšys su planuojamai teritorijai galiojančiais teritorijų planavimo dokumentais: 

Kaišiadorių rajono savivaldybės Kalvių k.v. žemės reformos žemėtvarkos projektas 

5 Ryšys su patvirtintais ilgalaikiais ar vidutinės trukmės strateginio planavimo dokumentais: 

Kaišiadorių rajono savivaldybės  plėtros iki 2013 m. strateginis planas, patvirtintas 2007 m. 

vasario 15 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.V17-1696. 

Kaišiadorių rajono bendrojo plano koncepcija, patvirtinta 2007 m. lapkričio 29 d. Kaišiadorių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-259. 

6 Status quo situacija: sklypas liktų nepakitęs 

 Tikslai, kurių siekiama įgyvendinant teritorijų planavimo sprendinius: 

1. suformuoti ūkininko ūkio sodybą; 

 

 

7 Galimo sprendinių poveikio vertinimas (pateikiamas apibendrintas poveikio aprašymas ir 

įvertinimas): 

 Vertinimo aspektai Teigiamas (trumpalaikis,  

ilgalaikis) poveikis 

Neigiamas (trumpalaikis, 

ilgalaikis) poveikis 

8 Sprendinio poveikis:   

 Teritorijos vystymosi darnai 

ir (ar) planuojamai veiklos 

sričiai 

teigiamas, ilgalaikis - 

 Ekonominei aplinkai teigiamas, ilgalaikis - 

 Socialinei aplinkai teigiamas, ilgalaikis - 

 Gamtinei aplinkai ir 

kraštovaizdžiui 

teigiamas, ilgalaikis - 

9 Siūlomos alternatyvos 

poveikis: 

- - 

 Teritorijos vystymosi darnai 

ir (ar) planuojamai veiklos 

sričiai 

- - 

 Ekonominei aplinkai - - 

 Socialinei aplinkai - - 



 Gamtinei aplinkai ir 

kraštovaizdžiui 

Tikslinga numatyti 

aplinkosaugines priemones 

rengiant techninius projektus 

 

 

Išvada: 

Projekto sprendinių įgyvendinimas turės teigiamą, ilgalaikį poveikį teritorijos vystymo darnai ir 

(ar) planuojamai veiklos sričiai, ekonominei ir socialinei aplinkai, gamtinei aplinkai ir kraštovaizdžiui. 

 

 

 

 

Parengė:                                                                                           Kęstutis Griškevičius 

 

 
 


